





## Comunicato Stampa

## ANIMA Sgr e Banco Desio sottoscrivono un accordo di partnership nel risparmio gestito della durata di cinque anni

- Obiettivo dell'accordo è assistere Banco Desio nello sviluppo del risparmio gestito
- ANIMA e Banco Desio collaboreranno in forma rafforzata nelle attività di marketing e commerciali sulla rete delle 234 filiali della Banca

*Milano*, *3 agosto 2021* – ANIMA Sgr e Banco Desio hanno sottoscritto un accordo di partnership nel settore del risparmio gestito, con una durata di cinque anni, rinnovabile.

L'accordo si inserisce nella strategia del Gruppo ANIMA di rafforzare gli investimenti sui partner distributivi a maggior potenziale e ha l'obiettivo di sviluppare ulteriormente le attività di risparmio gestito in collaborazione con la Banca.

A tal fine ANIMA supporterà alcune attività commerciali e di marketing sulla rete delle 234 filiali della Banca, a sostegno dell'attività di consulenza e collocamento.

Particolare attenzione sarà posta alle iniziative di formazione messe a disposizione da ANIMA attraverso Accademia Anima e finalizzate alla valorizzazione e professionalizzazione della rete dei consulenti della Banca.

"Felici di rafforzare ulteriormente la partnership con ANIMA, in linea con il nostro obiettivo di piano industriale di diventare il punto di riferimento nella gestione del risparmio per i nostri clienti e sui nostri territori", ha dichiarato Alessandro Decio, Amministratore Delegato e Direttore Generale di Banco Desio; "Siamo soddisfatti della storica collaborazione con ANIMA SGR, che ora si arricchisce di contenuti innovativi e di ulteriore crescita nella qualità del servizio".

"L'accordo con Banco Desio conferma la capacità di ANIMA di creare valore per le proprie reti partner, attraverso un'offerta integrata di prodotti affidabili e innovativi, servizi di market intelligence a supporto delle attività di collocamento e attività formative dedicate, sempre più importanti per assistere gli investitori finali nelle loro decisioni di investimento", commenta Alessandro Melzi d'Eril, Amministratore Delegato di Anima Holding "Con questa partnership desideriamo fornire il nostro più efficace contributo al fine di consentire alla Banca di conseguire importanti risultati nell'ambito del risparmio gestito".

\* \* \*

## **ANIMA**

Il Gruppo ANIMA è l'operatore indipendente leader in Italia dell'industria del risparmio gestito, con un patrimonio complessivo in gestione di circa 198 miliardi di Euro (a fine giugno 2021). Sintesi di percorsi e specializzazioni differenti e complementari, il Gruppo ANIMA offre oggi una gamma di soluzioni di investimento tra le più ampie a disposizione sul mercato, per investitori istituzionali, retail e private. Il Gruppo promuove e gestisce fondi comuni, aperti e chiusi, Sicav, il fondo pensione aperto Arti & Mestieri e gestioni patrimoniali e istituzionali. Per maggiori informazioni consultare il sito <a href="https://www.animaholding.it">www.animaholding.it</a>.





## BANCO DESIO E DELLA BRIANZA SPA

Banco Desio, dal 1909, è la banca del territorio vicina a famiglie e imprese nella soluzione di esigenze di finanziamento e di investimento, di assicurazione e previdenza. E' presente con 234 filiali in 10 regioni: Lombardia, Umbria, Liguria, Lazio, Piemonte, Veneto, Emilia Romagna, Toscana, Marche e Abruzzo.

Per maggiori informazioni consultare il sito www.bancodesio.it

Contatti:

Barabino & Partners Tel 02.72.02.35.35 Emma Ascani e.ascani@barabino.it ANIMA - Investor relations
Tel 02.63.536.226
Fabrizio Armone
fabrizio.armone@animaholding.it

Agota Dozsa <u>a.dozsa@barabino.it</u>